

# DZIENNIK URZĘDOWY

c. k. Rady szkolnej krajowej w Galicyi.

Redagowany w c. k. Radzie szkolnej krajowej.

Wydany dnia 10. czerwca 1903.

L. 18.181.

## O k ó l n i k

**e. k. Rady szkolnej krajowej w sprawie znizenia cen jazdy kolejowej dla uczni6w szk61 publicznych przy wsp6lnych wycieczkach.**

C. k. Dyrekcyja kolei państwowych we Lwowie pismem z dnia 28. maja 1903 l. 42.228 oznajmiła, że wedle przepis6w taryfowych, obowiązujących na szlakach c. k. kolei państw., jakoteż kolejach lokalnych w zarządzie państwa będących, udziela się uczniom i uczenicom szk61 publicznych, pozostających przy wsp6lnych wycieczkach pod dozorem nauczycieli, 50% znizenia cen jazdy w II. i III. klasie pociągu osobowego (pospieszne wykluczone).

Wycieczki takie zgłosić należy 24 godzin pierwej w odnośnej stacyi wyjazdowej za okazaniem odpowiedniej legitymacyi.

W legitymacyi tej, wystawionej przez Zarząd szkoły i opatrzonej pieczęcią i podpisem dyrektora względnie kierownika szkoły, podać należy ilość dzieci sumarycznie, grono nauczycielskie zaś imiennie.

Jeżeli w wycieczkach urządzonych przez szkoły ludowe biorą udział dzieci niżej lat dziesięciu, podać należy liczbę tych dzieci osobno.

Z powyższego wynika, że wycieczki tego rodzaju zgłaszać należy tylko w stacyi wyjazdowej i każdorazowe odnoszenie się do c. k. Dyrekcyi kolejowej o przyznanie znizenia jest zbędne.

Z uwagi, że w ostatnich czasach coraz częściej wpływają do c. k. Dyrekcyi podania Zarząd6w szkolnych o przyznanie znizek dla wycieczek

szkolnych, co załatwienie sprawy nie tylko przewleka i c. k. Dyrekcji niepotrzebnej pracy przysparza, ale przy zwykłym nawale pracy w sezonie wycieczkowym łatwo wywołać może opóźnienie załatwienia po za dzień projektowanej wycieczki, poleca się Dyrekcjom i Zarządom szkół, aby do powyższych wskazówek ściśle się stosowały.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 6. czerwca 1903.

Za c. k. Namiestnika

*Plaček w. r.*

L. 42.883.

## O k ó l n i k

**do Dyrekcji wszystkich szkół średnich, seminaryów nauczycielskich męskich i żeńskich, szkół przemysłowych i akademii handlowej we Lwowie w sprawie odpoczynku niedzielnego.**

Wskutek reskryptu J. E. Pana Ministra Wyznań i Oświaty z dnia 9. grudnia 1902 L. 1841 poleca się Dyrekcjom, aby przepisy normujące spoczynek niedzielny dla urzędników i sług stałych przy władzach względnie zakładach rządowych, stosowały także do pomocników kancelaryjnych, dyurnistów i sług pomocniczych o ile na to interes służby pozwala.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 6. czerwca 1903.

Za c. k. Namiestnika

*Plaček w. r.*

## Wiadomości osobiste.

Kurs wakacyjny dla nauczycielek tymczasowych pomocniczych bez egzaminu dojrzałości odbędzie się w Wieliczce w czasie od dnia 5. lipca do 15. sierpnia 1903.

Kurs ten w roku bieżącym tak został zreorganizowany, że przyjęte na ten kurs nauczycielki pomocnicze, nie mające jeszcze warunków do uzyskania dyspensy od egzaminu dojrzałości, pobierać będą systematyczną naukę w ciągu ferii letnich przez dwa następujące po sobie lata.

Kurs w Wieliczce dzielić się zatem będzie na dwa oddziały, każdy o sześciogodniowej nauce, która obejmować będzie wszystkie przedmioty wchodzące w za-

kres egzaminu kwalifikacyjnego dla szkół ludowych pospolitych z językiem wykładowym polskim. W oddziale I. udzielaną będzie przeważnie nauka teoretyczna, w oddziale II. głównie metodyka pojedynczych przedmiotów i przepisy praktyki szkolnej.

Do oddziału I. przyjmowane będą te nauczycielki tymczasowe pomocnicze bez egzaminu dojrzałości, które wykażą się dwuletnią zadowalniającą praktyką w publicznych szkołach ludowych: warunkiem przyjęcia na II. oddział jest ukończenie I. oddziału z dobrym wynikiem oraz świadectwo na nauczycielkę robót ręcznych kobiecych w szkołach ludowych pospolitych. Nadto mają kandydatki wykazać się, że uzyskały dispensę od egzaminu dojrzałości lub że wniosły już w przepisanej drodze służbowej prośbę o jej przyznanie.

W bieżącym roku szkolnym kurs wakacyjny w Wieliczce obejmować będzie tylko oddział I. na który przeznaczone zostały następujące nauczycielki:

1. Baranówna Adela (okręg szkolny Bochnia), 2. Bezokówna Adela (Limanowa), 3. Boguszówna Eleonora (Wieliczka), 4. Cendrowiczówna Helena (Bochnia), 5. Doboszówna Zofia (Bochnia), 6. Filipówna Stanisława (Nisko), 7. Chrobakówna Klementyna (Bochnia), 8. Jelinkówna Marya (Bochnia), 9. Kościółkówna Józefa (Bochnia), 10. Kucówna Walerya (Bochnia), 11. Lisówna Franciszka (Wieliczka), 12. Machowska Józefa (Wieliczka), 13. Meierówna Julia (Biała), 14. Mendykówna Marya (Wadowice), 15. Panczakiewiczówna Bronisława (Bochnia), 16. Sawczukówna Anna (Nowy Sącz), 17. Seidlerówna Paulina (Żywiec), 18. Skowrońska Cecylia (Bochnia) 19. Słowikówna Wiktorya (Brzesko), 20. Spielówna Władysława (Bochnia), 21. Szypulska Florentyna (Nowy Targ), 22. Terczyńska Marya (Bochnia), 23. Wilkoszówna Helena (Bochnia), 24. Wiśniowska Antonina (Nowy Sącz), 25. Wroniewiczówna Helena (Bochnia).

Każda z powyżej wymienionych frekwentantek otrzyma od właściwej Rady szkolnej okręgowej zawiadomienie o powołaniu na kurs wakacyjny, którem wykazać się ma przed kierownikiem kursu, c. k. inspektorem szkolnym okręgowym w Wieliczce po przybyciu na miejsce. Wszystkie frekwentantki zgłosić się mają w Wieliczce dnia 5. lipca 1903 przed godziną 8-mą rano w gmachu szkoły wydziałowej żeńskiej, gdzie po nabożeństwie inauguracyjnym podany będzie do ich wiadomości rozkład zajęć na cały czas kursu.

Każda z frekwentantek ma zaopatrzyć się w podręczniki dla szkół typu wiejskiego, tak dla nauki codziennej jakoteż dla nauki dopełniającej, tudzież wedle możności w podręcznik dla szkół wydziałowych i w podręcznik Stefanowicza do nauki rysunków.

---

Remuneracye za wzorowe prowadzenie ogrodów szkolnych po 100 K otrzymali w myśl okólnika c. k. Rady szkolnej krajowej z dnia 9. sierpnia 1901 L. 21.966 następujący nauczyciele:

1. Tomasz Kośmider, nauczyciel kierujący 2-klasowej szkoły w Dworach (Biała);
2. Jan Zielenkiewicz, nauczyciel kierujący 2-klasowej szkoły w Kłaju (Bochnia);
3. Józef Pławecki, nauczyciel szkoły 1-klasowej w Łęczynach (Jasło); 4. Szymon



Ferens, nauczyciel kierujący 2-klasowej szkoły w Ohładowie (Kamionka); 5. Józef Frączek, nauczyciel szkoły 1-klasowej w Kolbuszowej dolnej (Kolbuszowa); 6. Antoni Janelli, nauczyciel szkoły 1-klasowej w Krasnej (Nadwórna); 7. Michał Krzyżek, nauczyciel kierujący 2-klasowej szkoły w Gorzycach (Tarnobrzeg).

---

#### Z m a r ł :

Andrzej Kmiecik nauczyciel 1-klasowej szkoły ludowej w Bożykowie w okręgu podhajeckim, urodzony dnia 5. grudnia 1857, umarł dnia 20. maja 1903 w 17-tym roku służby.

---

### **Budowa szkół.**

C. k. Rada szkolna krajowa postanowiła orzeczeniem z dnia 27. maja 1903 l. 17.202 budowę szkoły ludowej o trzech salach naukowych w Wiśniczu starym w okręgu bocheńskim przy pomocy zasiłku z funduszu szkolnego krajowego w myśl art. 9. ustawy z dnia 24. kwietnia 1894 Nr. 49 Dz. ust. kraj.

---

### **Organizacya szkół.**

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty reskrytem z dnia 26. maja 1903 l. 15.618 nadał prywatnej 4-klasowej szkole ludowej męskiej fundacyi br. Hirscha w Dąbrowie prawo publiczności w myśl §. 72 państwowej ustawy szkolnej z dnia 14. maja 1869 Nr. 62 Dz. ust. państ. począwszy od roku szkolnego 1902/3 z tem ograniczeniem, że szkoła ta uprawnioną jest do wydawania świadectw mających ważność publiczną tylko własnym uczniom a nie prywatystom.

---

### **Książki szkolne i naukowe.**

C. k. Rada szkolna krajowa postanowiła zaliczyć książkę p. t. „Antoniego Małeckiego Gramatyka języka polskiego szkolna — Wydanie dziewiąte przerobione i pomnożone — We Lwowie Nakładem autora. 1903“ w poczet książek dozwolonych przy nauczaniu języka polskiego w szkołach średnich. — Cena egzemplarza oprawnego 2 K 40 h.

C. k. Rada szkolna krajowa postanowiła zalecić książkę p. t. „O zwierzętach szkodliwych i pożytecznych w gospodarstwie, z 98 rycinami — Napisał Mieczysław Kowalewski — Cena 1 K. We Lwowie. Nakładem Macierzy polskiej, 1903“ w poczet książek polecanych do bibliotek okręgowych oraz do bibliotek szkół wiejskich dla użytku nauczycieli.

---

## Konkursa.

a) ogłoszone po raz pierwszy:

L. 18.110. Celem obsadzenia posady nauczyciela języka łacińskiego i greckiego jako przedmiotu głównego, języka polskiego jako przedmiotu pobocznego w c. k. gimnazjum w Stryju ogłasza się konkurs.

Do tej posady przywiązane są pohory w myśl ustawy z dnia 19. września 1898 Dz. pr. państ. Nr. 173.

Kompetenci mają wnieść podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta za pośrednictwem swej władzy przełożonej do Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do dnia 25. czerwca 1903.

Supleni posiadający zupełną kwalifikację nauczycielską, którzy pragną aby ich służba w charakterze zastępców nauczyciela była im policzona do stabilizacji i w celu przyznania dodatków 5-letnich, winni wykazać w tabeli kwalifikacyjnej jak najdokładniej, podając datę i liczbę dekrétów, od którego czasu, jak długo i w jakiej liczbie godzin pełnili z zupełną kwalifikacją nauczycielską obowiązki służbowe. Kandydaci w wieku popisowym mają wykazać, czy uczynili już zadość obowiązkowi służby wojskowej.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 3. czerwca 1903.

L. 760. C. k. Rada szkolna okręgowa w Gorlicach ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela kierującego tudzież nauczyciela (lki) 2-klasowej szkoły w Turzy z poborami IV. klasy płac. Kandydaci reflektujący na te posady winni się wykazać patentem do szkół ludowych pospolitych. Językiem wykładowym jest język polski.

Podania należyście udokumentowane należy wnosić do tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej najdalej do dnia 15. lipca 1903.

Gorlice, dnia 22. maja 1903.

L. 864. Niemiejsem ogłasza się konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

A) W II. klasie płac:

1. Posada nauczyciela religii mojżeszowej w 3-klasowej szkole wydziałowej, połączonej z 4-klasową pospolitą męską w Trembowli z obowiązkiem udzielania tego przedmiotu w 6-klasowej szkole żeńskiej i w II. szkole 4-klasowej męskiej w Trembowli. O posadę tę mogą się ubiegać kandydaci, posiadający ukończoną szkołę rabinacką lub egzamin do szkół wydziałowych wraz z egzaminem na nauczyciela religii mojżeszowej.

2. Posada kierującego nauczyciela i dwie posady nauczycieli 2-klasowej szkoły połączonej z kursem sadowniczo - ogrodniczym w Trembowli na przedmieściu „Sady“.

Od kompetentów o posadę kierującego nauczyciela w powyższej szkole wymagana jest kwalifikacya dla uzupełniających kursów rolniczych.

B) W III. klasie płac:

Dwie posady nauczycieli w 4-klasowej szkole mieszanej w Budzanowie.

C) W IV. klasie płac:

1. Posada nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Hleszczawie.
2. Posady nauczycieli szkół 1-klasowych w Brykuli nowej, Małowie i Tiutkowie.
3. Cztery posady nauczycieli w 4-klasowej szkole połączonej z dopełniającym kursem rolniczym w Łoszniewie.
4. Dwie posady nauczycieli w 4-klasowej szkole mieszanej w Strusowie.
5. Dwie posady nauczycieli w 3-klasowej szkole w Janowie i jedna posada w 3-klasowej szkole w Kobyłowlókach.
6. Posady nauczycieli (lek) w następujących 2-klasowych szkołach: w Chmielówce, Daraehowie, Hleszczawie, Ławczu, Iwanówce, Laskowcach, Mogilnicy nowej, Mogilnicy starej, Podhajczykach justynowych, Romanówce, Ruzdwianach, Słobódce janowskiej, Wierzbowcu i Zazdrości.

Kompetenci ubiegający się o posady w szkołach 3- i 4-klasowych, winni wykazać się egzaminem kwalifikacyjnym do szkół ludowych pospolitych z prawem udzielania nauki języka niemieckiego jako przedmiotu, inni tylko egzaminem kwalifikacyjnym do szkół pospolitych. Językiem wykładowym w szkołach: w Trembowli, Sadach trembowelskie, Tiutkowie, Łoszniewie, Strusowie, Janowie, Iwanówce, Mogilnicy nowej, Podhajczykach justynowych, Słobódce janowskiej, Wierzbowcu i Zazdrości jest język polski w innych ruski.

Należycie udokumentowane podania zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną i dekret przyznanych lat służby, ewentualnie wykaz lat służby prowizorycznej, należy wnosić za pośrednictwem swej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Trembowli najpóźniej do dnia 15. lipca 1903.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Trembowla, dnia 22. maja 1903.

L. 684. Celem stałego obsadzenia ogłasza się niniejszem konkurs na następujące posady nauczycielskie:

I. Na posadę nauczyciela szkoły 4-klasowej mieszanej w Łanczynie, o którą mogą kompetować tylko mężczyźni posiadający oprócz innych warunków uzdolnienie do nauczania języka niemieckiego.

II. Na posady samoistne w szkołach 1-klasowych: w Fitkowie, Jabłonicy, Majdanie górnym-Huta, Osławach czarnych, Potoku czarnym i Weleśnicy, z prawem zajmowania wolnego mieszkania w budynku szkolnym i korzystania z ogrodu i morga roli, przeznaczonych do użytku nauczyciela.

Do wszystkich tych posad przywiązane są pobory IV. klasy płac. Językiem wykładowym we wszystkich szkołach pod I. i II. jest język ruski.

Podania należycie udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Nadwornie do dnia 15. lipca 1903.



Oprócz tych posad stałych będzie do obsadzenia na rok szkolny 1903/4 kilkanaście posad nadetatowych, o które należy wnosić podania w terminie do dnia 1. sierpnia 1903.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Nadwórna, dnia 1. czerwca 1903.

---

L. 902. C. k. Rada szkolna okręgowa w Starym Samborze ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

I. W szkole 5-klasowej mieszanej w Starym Samborze dwie posady nauczycieli z poborami III. klasy płac. Pierwszeństwo mają nauczyciele z wydziałowym egzaminem z III. grupy.

II. W szkołach 1-klasowych posady nauczycieli samoistnych: 1. w Grąziowej, 2. Hołowiecku, 3. Koniowie, 4. Leninie wielkiej, 5. Łuzku górnym, 6. Niedzielnej, 7. Strzyłkach, 8. Strzelbicach, 9. Suszycy rykowej, 10. Topolnicy, 11. Tysowicy, 12. Woli koblańskiej z poborami IV. klasy płac, wolnem mieszkaniem w budynku szkolnym i prawem korzystania z ogrodu i pola przeznaczonego dla użytku nauczyciela.

W szkole 5-klasowej mieszanej w Starym Samborze jest język wykładowy polski, we wszystkich innych ruski.

Udokumentowane podania wnieść należy w drodze przepisanej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Starym Samborze w terminie do dnia 15. lipca 1903.

Stary Sambor, dnia 17. maja 1903.

---

L. 1561. C. k. Rada szkolna okręgowa w Wadowicach ogłasza niniejszem konkurs na następujące posady nauczycielskie:

1. Na posadę nauczycielki szkoły wydziałowej żeńskiej w Wadowicach dla przedmiotów objętych grupą I. z uzdolnieniem do nauczania języka niemieckiego w szkole wydziałowej.

2. Ewentualnie na mogącą się opróżnić posadę nauczycielki w 4-klasowej szkole pospolitej żeńskiej połączonej z 3-klasową wydziałową w Wadowicach. Kompetentki z egzaminem wydziałowym z grupy I. będą mieć pierwszeństwo. Do posad wymienionych przywiązane są pobory II. klasy płac. Język wykładowy polski.

Podania należy udokumentowane wnieść należy za pośrednictwem władz przełożonych do c. k. Rady szkolnej okręgowej do dnia 15. lipca 1903.

Wadowice, dnia 22. maja 1903.

---

b) ogłoszone po raz drugi:

L. 16.613. Niniejszem ogłasza się konkurs w celu obsadzenia opróżnionej posady nauczycielki szkoły ćwiczeń w c. k. żeńskim seminarjum nauczycielskiem we Lwowie. Do posady tej przywiązane są pobory i prawo do dodatków pięcioletnich oznaczone ustawą z dnia 19. września 1898 Nr. 174 Dz. pr. paist.

Kandydatki ubiegające się o tę posadę mają się wykazać kwalifikacją nauczycielską do szkół wydziałowych z grupy I. lub II.

Kompetentki winne wnieść podania swoje należycie udokumentowane i opatrzone w tabelę stosunków służbowych sporządzoną na przepisany formularzu (*Qualifikationstabelle*) za pośrednictwem swej przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej w terminie do dnia 25. czerwea 1903. O ile pełnią już obowiązki w publicznych szkołach ludowych a pragną, aby lata służby przepełnione w tych szkołach były im policzone na posadzie, o którą się ubiegają, nie tylko do ogólnej ilości lat służby, ale także do przyznania dodatków pięcioletnich po myśli §§. 2. i 14. ustawy powyżej przytoczonej, winne wyraźnie oświadczyć w podaniach kompetencyjnych, czy i w jakim zakresie liczą w razie zamianowania na korzyści, które można osiągnąć na podstawie tych postanowień ustawy.

Podania zebrane przedłożą Dyrekeye c. k. seminariów nauczycielskich względnie c. k. Rady szkolne okręgowe najpóźniej do dnia 30. czerwea 1903 wypełniony należycie tabelę kwalifikacyjną.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 24. maja 1903.

L. 16.575. Według zawiadomienia c. i k. Ministerstwa wojny z dnia 1. maja 1903 l. 980/6 obsadzoną będzie z dniem 1. września 1903, posada nauczyciela w c. i k. wojskowej szkole ludowej w Przemyślu.

Kompetenci zamierzający ubiegać się o tę posadę muszą posiadać kwalifikację nauczycielską dla szkół ludowych z językiem wykładowym niemieckim, być stanu wolnego i w ogóle nadawać się w zupełności do objęcia tej posady. W braku kompetentów posiadających kwalifikację nauczycielską nadaną może być ta posada także takim kandydatom, którzy wykażą się świadectwem dojrzałości uzyskanem w c. k. seminarium nauczycielskiem z językiem wykładowym niemieckim.

Pierwszeństwo przy nadaniu tej posady zastrzega się osobom stanu wojskowego, zaopatrzonym w certyfikat wysłużonych podoficerów, którym służy prawo pierwszeństwa przy ubieganiu się o posady urzędników.

Wymieniona posada obsadzoną będzie na razie prowizorycznie, kompetentom jednak służy prawo do stabilizacji po odbyciu jednorocznej próbnej praktyki, o ile okażą się uzdolnionymi na tę posadę względnie uzyskają kwalifikację na nauczycieli szkół ludowych.

Z posadą tą połączona jest płaca w kwocie 1680 K. rocznie oraz dodatek na mieszkanie w kwocie 776 K dopóki mieszkanie w naturze nie będzie dodane. Nadto przysługuje nauczycielowi prawo do dodatków pięcioletnich w kwocie 200 K. oraz prawo do emerytury.

Zarazem przyznany będzie mianowanemu nauczycielowi jednorazowy zwrot kosztów podróży w wymiarze oznaczonym na kosztła przesiedlenia dla urzędników wojskowych stanu wolnego w XI. klasie rangi.



Ubiegający się o tę posadę winni wnieść swoje podania w terminie nieprzekraczalnym do dnia 15. lipca 1903 do c. i k. komendy 10. korpusu w Przemyślu za pośrednictwem właściwych Rad szkolnych okręgowych.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 25. maja 1903.

L. 1302. C. k. Rada szkolna okręgowa w Bóbrce ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad w IV. klasie płac:

1. Posada nauczyciela kierującego w 5-klasowej szkole mieszanej w Brzodowcach. Kandydaci posiadający egzamin wydziałowy z grupy II. lub III. będą mieli pierwszeństwo.

2. Posada nauczyciela kierującego w 2-klasowej szkole w Bryńcach zagórnych.

3. Posady nauczycieli w szkołach 1-klasowych: w Berteszowie, Borodczycach, Sarnikach i Stańkowcach.

W Brzodowcach i Bryńcach zagórnych językiem wykładowym jest język polski, w innych zaś język ruski.

Podania należy udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem swych władz przełożonych najdalej do dnia 15. lipca 1903.

Bóbrka, dnia 4. maja 1903.

L. 1128. C. k. Rada szkolna okręgowa w Brzesku ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia posady kierownika szkoły 2-klasowej w Maszkienicach. Do tej posady przywiązane są pobory IV. klasy płac, dodatek za kierownictwo, wolne mieszkanie i 1 morg gruntu. Język wykładowy polski.

Podania należy udokumentowane należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Brzesku do dnia 15. lipca 1903.

Brzesko, dnia 1. maja 1903.

L. 1125. C. k. Rada szkolna okręgowa w Kolbuszowej ogłasza niniejszem konkurs na następujące posady nauczycielskie:

1. Na dwie posady nauczycieli 5-klasowej szkoły mieszanej w Kolbuszowej.

2. Na posadę nauczycielki 5-klasowej szkoły żeńskiej w Sokołowie. Do posad tych przywiązane są pobory III. klasy płac. Język wykładowy polski. Pierwszeństwo będą mieli kandydaci (tki) z egzaminami wydziałowymi.

3. Na posady samoistnych nauczycieli szkół 1-klasowych: w Siedlance, Wilczejwoli, Spiach ad Wilezawola, Trzebusce, Nienadówce górnej.

4. Na posady nauczycieli (lek) szkół 2-klasowych: w Cmolasie, Dzikowcu, Krzątce, Niwiskach, Ostrowach tuszowskich, Weryni, Woli raniżowskiej i Woli rusinowskiej.

5. Na posadę nauczyciela kierującego szkoły 2-klasowej w Mazurach.

Do posad pod 3., 4., 5. przywiązane są pobory IV. klasy płac. Język wykładowy polski.

Nr. 18.

Podania należycie udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Kolbuszowej do dnia 15. lipca 1903.

Kolbuszowa, dnia 13. maja 1903.

---

L. 620. C. k. Rada szkolna okręgowa w Cieszanowie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich:

I. Na posadę nauczyciela kierującego i dwie posady nauczycieli w szkole 5-klasowej mieszanej w Cieszanowie. Kompetenci posiadający kwalifikację do szkół wydziałowych będą mieć pierwszeństwo.

II. Na posadę nauczyciela w 5-klasowej szkole męskiej w Lubaczowie i na posadę nauczycielki w 5-klasowej szkole żeńskiej w Lubaczowie.

III. Na posadę nauczyciela kierującego szkoły 4-klasowej w Narolu mieście i na posady nauczycieli w szkołach 4-klasowych w Narolu mieście i Oleszycach mieście. Kompetenci o posady pod II. i III. wykazać się winni kwalifikacją z języka niemieckiego do szkół ludowych więcejklasowych.

IV. Na posady nauczycieli kierujących w szkołach 2-klasowych w Krowicy hołódzkiej i Lublińcu nowym.

V. Na posady nauczycieli (lek) w szkołach 2-klasowych: w Cewkowie, Krowicy hołódzkiej, Lublińcu nowym, Płazowie i Ułazowie.

VI. Na posady nauczycieli w szkołach 1-klasowych: 1. w Bibalach (z płacy potrąca się dochód z gruntu 20 K 26 h), 2. Chotylubiu, 3. Dzikowie nowym, 4. Freifeldzie (do płacy wliczają się naturalia w kwocie 156 K), 5. Gorajcu, 6. Hucie różanieckiej, 7. Lipsku, 8. Miłkowie, 9. Narolu wsi, 10. Podemszczyźnie, 11. Rudzie różanieckiej, 12. Suchejwoli, 13. Załużu, 14. Zapałowie.

Do posad wymienionych pod I. i II. przywiązane są pobory III. klasy płac do reszty posad pobory IV. klasy płac.

W szkołach w Cieszanowie, Lubaczowie, Narolu mieście, Oleszycach mieście, Cewkowie, Chotylubiu, Freifeldzie, Hucie różanieckiej, Lipsku, Miłkowie, Narolu wsi i Rudzie różanieckiej jest wykładowy język polski, w innych szkołach język ruski.

Ubiegający się nauczyciele (lki) o jedną z wymienionych posad mają wnieść należycie udokumentowane podania za pośrednictwem swych przełożonych władz do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Cieszanowie najdalej do dnia 15. lipca 1903.

Cieszanów, dnia 15. maja 1903.

---

L. 327. Celem stałego obsadzenia posady nauczyciela w szkole 5-klasowej mieszanej w Strzyżowie ogłasza się niniejszem konkurs.

Do tej posady przywiązane są pobory III. klasy płac. Językiem wykładowym jest język polski. Posada ta zastrzeżona jest dla mężczyzn: kompetenci posiadający egzamin do szkół wydziałowych z przedmiotów objętych grupą II. będą mieć pierwszeństwo.

Udokumentowane podania należy wnieść w drodze przepisanej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Strzyżowie w terminie do dnia 30. czerwca 1903.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Strzyżów, dnia 16. maja 1903.

---

L. 730. C. k. Rada szkolna okręgowa w Rawie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Ulhówku, z językiem wykładowym ruskim.

Do posady tej przywiązane są pobory IV. klasy płac, dodatek za kierownictwo 100 K rocznie i wolne mieszkanie.

Ubiegający się o tę posadę winni wykazać się kwalifikacją do szkół ludowych z językiem wykładowym ruskim i wnieść należycie udokumentowane podania za pośrednictwem swej władzy przełożonej do tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej najpóźniej do dnia 30. czerwca 1903.

Rawa, dnia 14. maja 1903.

---

L. 714. C. k. Rada szkolna okręgowa w Turce ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich w szkołach 1-klasowych: 1. w Boryni, 2. Jabłonce wyżnej, 3. Jasienicy zamkowej, 4. Krasnem, 5. Łomnej, 6. Łosińcu, 7. Michniowcu, 8. Mochnatem, 9. Rozłucz, 10. Wolezem, 11. Wysocku wyżnem i 12. w Żukotyńcu.

Do posad tych przywiązane są pobory IV. klasy płac, prawo zajmowania wolnego mieszkania w budynku szkolnym, tudzież korzystania z ogrodu szkolnego i 1 morga pola przeznaczonych dla użytku nauczyciela. We wszystkich szkołach jest język wykładowy ruski.

Udokumentowane podania wnieść należy w drodze przepisanej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Turce w terminie do dnia 30. czerwca 1903.

Turka, dnia 13. maja 1903.

---

L. 526. C. k. Rada szkolna okręgowa w Tarnowie ogłasza niniejszem konkurs celem obsadzenia posady nauczyciela religii rzym. kat. dla 4-klasowej szkoły ludowej mieszanej w Tuchowie z obowiązkiem udzielania nauki religii także w innych szkołach ludowych miejscowych i w szkołach ludowych istniejących w gminach należących do parafii rzym. kat w Tuchowie (w Burzynie i Siedliskach) z poborami III. klasy płac z uwzględnieniem przepisów §. 4. ustawy z dnia 22. czerwca 1899 Dz. ust. i rozp. kraj. Nr. 81.

Kanonicznie ordynowani kapłani świeccy i zakonnicy mają wnieść podania należycie udokumentowane za pośrednictwem władz przełożonych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Tarnowie w terminie do dnia 15. lipca 1903.

Tarnów, dnia 4. kwietnia 1903.

---



L. 1091. C. k. Rada szkolna okręgowa w Podgórzu ogłasza niniejszem konkurs:  
I. Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. w szkole 4-klasowej męskiej im. Jana Długosza w Podgórzu z poborami II. klasy płac.

II. Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. w szkole 5-klasowej mieszanej w Skawinie z poborami III. klasy płac.

Obowiązkiem ks. katechety w Podgórzu będzie udzielać nauki religii w szkole 4-klasowej męskiej im. Jana Długosza i w szkole 4-klasowej żeńskiej im. Urszuli Kochanowskiej ewentualnie jeszcze w innej szkole w Podgórzu; zaś w Skawinie obowiązkiem będzie udzielać nauki religii w szkole 5-klasowej w Skawinie i w szkołach 1-klasowych w Rzozowie i Sidzinie.

III. Na posadę nauczyciela w szkole 5-klasowej mieszanej w Skawinie z poborami III. klasy płac. Kompetenci z egzaminem wydziałowym z II. grupy będą mieć pierwszeństwo.

IV. Na dwie posady nauczycieli w szkole 5-klasowej mieszanej w Dębniakach z poborami IV. klasy płac. Kompetenci z egzaminem wydziałowym z grupy II. i III. będą mieć pierwszeństwo.

V. Na posadę nauczyciela kierującego szkoły 2-klasowej w Gólkowicach z poborami IV. klasy płac.

VI. Na posady nauczycieli (lek) w szkołach 2-klasowych w Gólkowicach i Tyńcu z poborami IV. klasy płac.

VII. Na posady samoistnych nauczycieli szkół 1-klasowych w Olszowicach i Sidzinie z poborami IV. klasy płac.

O posady pod I. i II. mogą starać się kapłani świeccy lub zakonnicy kanonicznie ordynowani. Posady stałych nauczycieli religii nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską. We wszystkich szkołach jest język wykładowy polski.

Podania należy udokumentowane wnosić należy wcześniej za pośrednictwem swych władz przełożonych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Podgórzu w terminie do dnia 15. lipca 1903.

Podgórze, dnia 19. maja 1903.

---

**Nakładem funduszu szkolnego krajowego.**

Z drukarni Władysława Łozińskiego we Lwowie. — Zarządca W. J. Weber.